
Výroba a dodávky okopových plechů 

 

 1 / 7 

č. smlouvy objednatele: 000380 00 18  

č. kontraktu objednatele: 9002002547 

č. smlouvy zhotovitele  

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

    Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

KOTIŠ s.r.o. 
se sídlem:  Na Křivce 905/33, 101 00 Praha 1  

zastoupená:    Janem Kotišem, prokuristou   

IČO:  62956701 

DIČ:  CZ62956701, plátce DPH 

bankovní spojení:  Citibank Europe plc., Bucharova 2641/15, Praha 5 

číslo účtu:  2523890101/2600 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 41502 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 25. 4. 2018,  

č. 1000177546 s názvem „Výroba a dodávka okopových plechů pohyblivých schodů“ 

dohodly na uzavření této  
 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)  

 

 

 

 



Výroba a dodávky okopových plechů 

 

 2 / 7 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je výroba a dodávky okopových plechů pro všechny druhy 
pohyblivých schodů (dále jen „dílo“) dle aktuální potřeby objednatele na základě 
jednotlivých objednávek v rozsahu seznamu uvedeného v příloze č. 1 smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo a objednatel se zavazuje uhradit 

zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu sjednanou v této smlouvě. 

1.2 Jednotlivé objednávky se řídí právní úpravou kupní smlouvy obsaženou v ustanovení § 
2079 a násl. občanského zákoníku. 

1.3 Dodávka je specifická definovaným materiálem dle ČSN EN 115-1+A1 článku 5.5.3., 
tj. je požadována dostatečná tuhost okopového plechu (soklu) a odpovídající součinitel 
tření do 0,45 a samotným technickým a rozměrovým provedením, které je pro téměř 
každý kus originální. Na základě rozměrové originality je tak nutné vyrábět každý díl 
dle původní předlohy sejmuté demontováním opotřebeného dílu z PS. 

1.4 Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednaly, že objednatel není povinen na 
základě této smlouvy provést žádnou dílčí objednávku. Smlouva nezakládá kontraktační 
povinnost objednatele, přičemž zhotovitel nemá na základě smlouvy exkluzivitu, pokud 

jde o provádění díla, tj. objednatel nemá povinnost poptávat zhotovení díla u 

zhotovitele. S ohledem na výše uvedené nemá zhotovitel nárok na náhradu jakékoli 
újmy či škody, včetně škody ve smyslu § 1729 odst. 2 občanského zákoníku, pokud 
objednatel dílčí objednávku či objednávky z jakéhokoli důvodu neprovede. 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1 Cena za materiál a jeho úpravu je stanovena dohodou smluvních stran a nepřekročí výši 
5 000 000,- Kč bez DPH (slovy: Pětmilionůkorunčeských) za celou dobu trvání 
smlouvy. 

 Cena za dopravu je stanovena paušálně a činí 3.900,- Kč bez DPH (slovy: 

Třitisícedevětsetkorunčeských) za jednu cestu, přičemž jednou cestou se rozumí buď 
doprava opotřebovaných okopových plechů k zhotoviteli, nebo doprava nových 
okopových plechů od zhotovitele k objednateli. V případě, že si bude dopravu 
zajišťovat objednatel dle své volby sám na vlastní náklady, není zhotovitel oprávněn 
požadovat úhradu ceny za takto objednatelem zvolený způsob dopravy. 

 Ceny za jednotlivé okopové plechy uvedené v příloze č. 1 zahrnují všechny náklady 
zhotovitele na kompletně provedený předmět smlouvy, resp. objednávky, po celou 
dobu realizace díla, s výjimkou ceny za dopravu, která je stanovena samostatně v čl. 
2.1 této smlouvy. Uvedené ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné a konečné. 

Sjednané ceny mohou být zvýšeny pouze v souladu s čl. 2.8 této smlouvy nebo 

v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu 
předmětu plnění této smlouvy. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být sjednané ceny 

zvýšeny a to i v případě zvýšeného úsilí zhotovitele k provedení díla. Ceny za okopové 
plechy v příloze neuvedené budou stanoveny dle individuální kalkulace a budou 

vycházet z ceny za 1 m2, která činí 19 730,- Kč bez DPH (slovy: 

devatenácttisícsedmsettřicetkorunčeských) s přihlédnutím k ceně obdobných výrobků 
uvedených v příloze č. 1 smlouvy. 

 K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 
2.2 Cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, jímž je datum 



Výroba a dodávky okopových plechů 

 

 3 / 7 

podepsání předávacího protokolu oprávněným zástupcem objednatele. Splatnost 

faktury činí 30 dní od jejího doručení objednateli. 

2.3 Každá faktura bude vystavena podle zákona č. 235/2004  Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve 
dvojím vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, 
kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

h) cenu za dopravu 

2.4 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 2 této smlouvy nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

2.5 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den splatnosti připsána na účet zhotovitele. 

2.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

2.7 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí 
objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném 
doložení zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

2.8 Výše ceny za jednotlivé okopové plechy může být upravována po uplynutí kalendářního 
roku o oficiálně vyhlášenou míru meziroční změny inflace za předcházející kalendářní 
rok stanovenou Českým statistickým úřadem. K navýšení ceny může dojít s platností od 
1. 1. roku následujícího po roce, ke kterému se míra meziroční změny inflace vztahuje. 
Zhotovitel oznámí objednateli výši změny ročního indexu cen vyhlášeného Českým 
statistickým úřadem. 

3. ZÁRUKY 

3.1 Zhotovitel odpovídá a poskytuje záruku za jakost na to, že dílo, resp. provedené opravy, 
bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, zadávacími podmínkami a přejímá 
závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a 
zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, zejména plnou funkčnost, a to jak v 
dob  p edání, tak po dobu záruční lhůty, která činí 24 m síců ode dne p edání díla.  

3.2 Vady řádně vytčené v záruční době je zhotovitel povinen bezodkladně, případně ve 
lhůtě dohodnuté s objednatelem, na svůj náklad odstranit. 

 



Výroba a dodávky okopových plechů 

 

 4 / 7 

4. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA 

4.1 Dílo bude prováděno na základě dílčích požadavků objednatele výhradně formou 

písemné elektronické objednávky, která bude obsahovat  seznam plechů k výrobě, počet 

kusů, cenu, způsob dopravy a místo předání a převzetí. Termín dodání je do 2 týdnů od 
obdržení okopových plechů specifikovaných v dílčí objednávce. 

4.2 Objednatel před odesláním elektronické objednávky u zhotovitele telefonicky (na tel. 
čísle: zjistí odhadovanou celkovou cenu (za práci i materiál) a 
předpokládaný termín provedení díla.  

4.3 Zhotovitel není oprávněn žádným způsobem vystavenou objednávku měnit, doplňovat 
či jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat. 

4.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, řídit se touto 

smlouvou, pokyny objednatele a podklady, které mu byly či budou objednatelem 

předány a postupovat v souladu s jeho zájmy. 
4.5 Dodání díla bude potvrzeno předáním dodacího listu tak, že osoba oprávněná za 

objednatele dílo převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení spolu se svým 
vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka objednatele. Potvrzený dodací list ze 
strany objednatele slouží jako předávací protokol. Pokud protokolární převzetí díla 

nelze zajistit, pak se postupuje způsobem obvyklým v obchodním styku.  
4.6 Pokud objednatel v objednávce nestanoví jinak, zhotovitel si vyzvedne původní 

opotřebované okopové plechy, provede jejich rozebrání, zaměření, výrobu a sestavení. 
Nové okopové plechy musí odpovídat stejným parametrům původního okopu před jeho 
opotřebením. Sestavené jednotlivé okopové plechy doveze zhotovitel do místa určení 
dle objednávky a původní opotřebované okopové plechy vrátí objednateli. Veškeré 
náklady související s dopravou okopových plechů jsou v takovém případě součástí ceny 

za dopravu uvedené v čl. 2.1 této smlouvy. 

4.7 Objednatel je oprávněn zcela dle svého uvážení zajišťovat dopravu jednotlivých 
okopových plechů vlastními kapacitami na vlastní náklad. Takový způsob dopravy se 
může vztahovat jak na dopravu opotřebovaných okopových plechů k zhotoviteli, tak na 

dopravu nových okopových plechů od zhotovitele objednateli. O volbě způsobu 
dopravy je objednatel povinen zhotovitele informovat vždy v dílčí objednávce.  

4.8 Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze pracovníkům, kteří budou vybaveni 
externím průkazem. Vydání externích průkazů si zhotovitel zajistí před započetím prací 
u objednatele. 

5. SANKCE 

5.1 Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu uvedeného v dílčí 
objednávce se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč bez DPH za každý den prodlení. Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu 
uhradit v případě, že nedodržení termínu zahájení díla bylo způsobeno objednatelem, 

třetí osobou nebo vyšší mocí. 
5.2 Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro případ, když zhotovitel poruší 

kteroukoliv ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy a to výši 1.000,- Kč za 
každé porušení povinnosti a každý den trvání takového stavu. 

5.3 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 



Výroba a dodávky okopových plechů 

 

 5 / 7 

oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. Za tímto účelem smluvní strany 
vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku. 

5.4 Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Tato smlouva se sjednává se na dobu 
určitou v délce 4 let od její účinnosti. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě 3 měsíce. Tato lhůta počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. 

6.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění zhotovitele v těchto případech: 
 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle platných předpisů, norem a 

rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při 
plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 vstoupí-li zhotovitel do likvidace nebo bude zrušen (kromě případů fúze nebo 
přeměny), 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

 bude-li zhotovitel předlužen, 

 bude-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, 
 bude-li vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele, 

 budou-li činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) 
k  majetku zhotovitele, 

 bude-li na majetek zhotovitele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí, 
 bude-li zhotovitel odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení 

§ 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, 

 nezahájí-li zhotovitel provádění díla. 

7. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Kontaktními osobami ze strany objednatele je: 

Kontaktními osobami ze strany zhotovitele je: 

7.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemným dodatkem ke smlouvě 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.3. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 

takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 



Výroba a dodávky okopových plechů 

 

 6 / 7 

7.4. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
Zhotovitel není oprávněn převést svá práva či závazky vzniklé na základě této smlouvy 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn 
převést svá práva či závazky vzniklé na základě této smlouvy na třetí osobu bez dalšího. 

7.5. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za zhotovitelem 

(splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

7.6. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez dalšího. 

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a bere na vědomí, že veškeré informace 
týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

7.8. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této 
smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících 
z kteréhokoli jiného ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného 
ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění 
jakéhokoliv úkonu podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného 
závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti 

s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 
7.9. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli porušením 

některé z povinností stanovených v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo 
hrubé nedbalosti; a zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou 
neplatností této smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo 
z hrubé nedbalosti. 

7.10. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původního závazku. Ustanovení tohoto článku je plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 

7.11. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 
předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7.12. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy. 



Výroba a dodávky okopových plechů 

 

 7 / 7 

7.13. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7.14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1: Oceněný modelový příklad okopových plechů 

 

V Praze dne:      V Praze: 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Jan Kotiš  

p edseda p edstavenstva     prokurista 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    KOTIŠ s.r.o. 
akciová společnost        

 

 

__________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 

 


